
HAUTE-VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°87-2022-088

PUBLIÉ LE 10 JUIN 2022



Sommaire

Direction Départementale des Territoires 87 / Service Eau, Environnement,

Forêt

87-2022-05-30-00004 - Arrêté n° 16-2022-05-30-00002 portant modification

de la composition de la commission locale de l'eau du schéma

d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) Charente (6 pages) Page 3

87-2022-06-02-00003 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 15 avril 2015

portant renouvellement d'autorisation, pour un plan d'eau à Villefavard,

exploité en pisciculture d'eau douce au titre de l'article L.431-6 du code de

l'environnement (4 pages) Page 10

87-2022-05-31-00003 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques

à déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation

d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation touristique

situé au lieu-dit "Chez Paris - La Pacaille", commune de Chaptelat (10 pages) Page 15

Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest /

87-2022-06-07-00002 - Arrêté portant fixation d tarif 2022 du service de

réparation pénale sis 1 bis avenue Foucaud 87000 Limoges. (2 pages) Page 26

Préfecture de la Haute-Vienne /

87-2022-06-09-00001 - Arrêté n°  054 du 09 juin 2022 modifiant l�arrêté du

11 octobre 2021 portant renouvellement de la composition

du conseil

départemental de l�environnement et des risques sanitaires et

technologiques (2 pages) Page 29

87-2022-06-07-00001 - Décision de la commission départementale

d�aménagement commercial de la Haute-Vienne portant sur la création

par transfert avec extension d�un magasin à l�enseigne NOZ situé 16 rue de

Buxerolles à Limoges (6 pages) Page 32

2



Direction Départementale des Territoires 87

87-2022-05-30-00004

Arrêté n° 16-2022-05-30-00002 portant

modification de la composition de la

commission locale de l'eau du schéma

d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE)

Charente

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-05-30-00004 - Arrêté n° 16-2022-05-30-00002 portant modification de la

composition de la commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) Charente 3



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-05-30-00004 - Arrêté n° 16-2022-05-30-00002 portant modification de la

composition de la commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) Charente 4



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-05-30-00004 - Arrêté n° 16-2022-05-30-00002 portant modification de la

composition de la commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) Charente 5



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-05-30-00004 - Arrêté n° 16-2022-05-30-00002 portant modification de la

composition de la commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) Charente 6



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-05-30-00004 - Arrêté n° 16-2022-05-30-00002 portant modification de la

composition de la commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) Charente 7



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-05-30-00004 - Arrêté n° 16-2022-05-30-00002 portant modification de la

composition de la commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) Charente 8



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-05-30-00004 - Arrêté n° 16-2022-05-30-00002 portant modification de la

composition de la commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) Charente 9



Direction Départementale des Territoires 87

87-2022-06-02-00003

Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 15 avril

2015 portant renouvellement d'autorisation,

pour un plan d'eau à Villefavard, exploité en

pisciculture d'eau douce au titre de l'article

L.431-6 du code de l'environnement

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-06-02-00003 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 15 avril 2015 portant

renouvellement d'autorisation, pour un plan d'eau à Villefavard, exploité en pisciculture d'eau douce au titre de l'article L.431-6 du

code de l'environnement

10



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-06-02-00003 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 15 avril 2015 portant

renouvellement d'autorisation, pour un plan d'eau à Villefavard, exploité en pisciculture d'eau douce au titre de l'article L.431-6 du

code de l'environnement

11



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-06-02-00003 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 15 avril 2015 portant

renouvellement d'autorisation, pour un plan d'eau à Villefavard, exploité en pisciculture d'eau douce au titre de l'article L.431-6 du

code de l'environnement

12



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-06-02-00003 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 15 avril 2015 portant

renouvellement d'autorisation, pour un plan d'eau à Villefavard, exploité en pisciculture d'eau douce au titre de l'article L.431-6 du

code de l'environnement

13



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-06-02-00003 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 15 avril 2015 portant

renouvellement d'autorisation, pour un plan d'eau à Villefavard, exploité en pisciculture d'eau douce au titre de l'article L.431-6 du

code de l'environnement

14



Direction Départementale des Territoires 87

87-2022-05-31-00003

Arrêté préfectoral portant prescriptions

spécifiques à déclaration au titre du code de

l'environnement, relatives à l'exploitation d'un

plan d'eau existant à usage de pisciculture à

valorisation touristique situé au lieu-dit "Chez

Paris - La Pacaille", commune de Chaptelat

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-05-31-00003 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à

valorisation touristique situé au lieu-dit "Chez Paris - La Pacaille", commune de Chaptelat

15



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-05-31-00003 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à

valorisation touristique situé au lieu-dit "Chez Paris - La Pacaille", commune de Chaptelat

16



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-05-31-00003 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à

valorisation touristique situé au lieu-dit "Chez Paris - La Pacaille", commune de Chaptelat

17



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-05-31-00003 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à

valorisation touristique situé au lieu-dit "Chez Paris - La Pacaille", commune de Chaptelat

18



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-05-31-00003 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à

valorisation touristique situé au lieu-dit "Chez Paris - La Pacaille", commune de Chaptelat

19



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-05-31-00003 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à

valorisation touristique situé au lieu-dit "Chez Paris - La Pacaille", commune de Chaptelat

20



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-05-31-00003 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à

valorisation touristique situé au lieu-dit "Chez Paris - La Pacaille", commune de Chaptelat

21



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-05-31-00003 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à

valorisation touristique situé au lieu-dit "Chez Paris - La Pacaille", commune de Chaptelat

22



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-05-31-00003 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à

valorisation touristique situé au lieu-dit "Chez Paris - La Pacaille", commune de Chaptelat

23



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-05-31-00003 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à

valorisation touristique situé au lieu-dit "Chez Paris - La Pacaille", commune de Chaptelat

24



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-05-31-00003 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à

valorisation touristique situé au lieu-dit "Chez Paris - La Pacaille", commune de Chaptelat

25



Direction interrégionale de la protection

judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest

87-2022-06-07-00002

Arrêté portant fixation d tarif 2022 du service de

réparation pénale sis 1 bis avenue Foucaud

87000 Limoges.

Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest - 87-2022-06-07-00002 - Arrêté portant fixation d tarif

2022 du service de réparation pénale sis 1 bis avenue Foucaud 87000 Limoges. 26



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest - 87-2022-06-07-00002 - Arrêté portant fixation d tarif

2022 du service de réparation pénale sis 1 bis avenue Foucaud 87000 Limoges. 27



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest - 87-2022-06-07-00002 - Arrêté portant fixation d tarif

2022 du service de réparation pénale sis 1 bis avenue Foucaud 87000 Limoges. 28



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2022-06-09-00001

Arrêté n°  054 du 09 juin 2022 modifiant l�arrêté

du 11 octobre 2021 portant renouvellement de la

composition

du conseil départemental de l�environnement et

des risques sanitaires et technologiques

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-06-09-00001 - Arrêté n°  054 du 09 juin 2022 modifiant l�arrêté du 11 octobre 2021 portant

renouvellement de la composition

du conseil départemental de l�environnement et des risques sanitaires et technologiques

29



Direction de la légalité
Bureau des procédures environnementales

et de l’utilité publique

 

   
Arrêté n°  054 du 09 juin 2022

modifiant l’arrêté du 11 octobre 2021 portant renouvellement de la composition

du conseil départemental de l’environnement et des risques sanitaires et technologiques

La Préfète de la Haute-Vienne

Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre du Mérite

Vu le code de la santé publique et notamment, les articles L 1416-1 et R 1416-1 et suivants ;

Vu le code des relations entre le public et l’administration et notamment, les articles R 133-1
et suivants ;

Vu le décret n° 2006-665 du 7 juin 2006 (articles 8, 9 et 15) relatif à la réduction du nombre et
à la simplification de la composition de diverses commissions ;

Vu l'arrêté préfectoral du 10 juillet 2006 modifié portant création du conseil départemental
de l'environnement et des risques sanitaires et technologiques (CODERST) ;

Vu l'arrêté préfectoral  du 11  octobre 2021 portant renouvellement de la composition du
conseil départemental de l'environnement et des risques sanitaires et technologiques ;

Vu la proposition en date du 17 mai 2022 de la chambre de métiers et de l’artisanat de la
Haute-Vienne ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture,

ARRÊTE

Article premier : La composition du conseil départemental de l'environnement et des risques
sanitaires et technologiques (CoDERST) est modifiée ainsi qu'il suit :

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...

- représentants de professions ayant leur activité dans les domaines de compétence du 
conseil     :  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..
titulaire : M. Didier METEGNIER représentant la chambre de métiers et de l’artisanat de la
Haute-Vienne
suppléant : M. Stéphane LE HENAFF, représentant la chambre de métiers et de l’artisanat de
la Haute-Vienne
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

.../...

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-06-09-00001 - Arrêté n°  054 du 09 juin 2022 modifiant l�arrêté du 11 octobre 2021 portant

renouvellement de la composition

du conseil départemental de l�environnement et des risques sanitaires et technologiques

30



- 2 -

Article 2     : Toutes les autres dispositions de l’arrêté préfectoral du 11 octobre 2021 demeurent
sans changement.

Article 3 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de 
Limoges, 1, cours Vergniaud, 87000 Limoges, dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication.

Le  tribunal  administratif  peut  également  être  saisi  par  l’application  informatique
« Télérecours citoyens » accessible par le site internet « www.telerecours.fr ». 

Article 4     : Le secrétaire général de la préfecture de la Haute-Vienne est chargé de l'exécution
du  présent  arrêté  dont  copie  sera  adressée  aux  membres  du  conseil  départemental  de
l'environnement et des risques sanitaires et technologiques. Cet arrêté sera publié au recueil
des actes administratifs de la préfecture de la Haute-Vienne.

Limoges, le 09 juin 2022

La préfète,

Fabienne BALISSOU

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-06-09-00001 - Arrêté n°  054 du 09 juin 2022 modifiant l�arrêté du 11 octobre 2021 portant

renouvellement de la composition

du conseil départemental de l�environnement et des risques sanitaires et technologiques

31



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2022-06-07-00001

Décision de la commission départementale

d�aménagement commercial de la

Haute-Vienne portant sur la création par

transfert avec extension d�un magasin à

l�enseigne NOZ situé 16 rue de Buxerolles à

Limoges

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-06-07-00001 - Décision de la commission départementale d�aménagement commercial de la

Haute-Vienne portant sur la création par transfert avec extension d�un magasin à l�enseigne NOZ situé 16 rue de Buxerolles à Limoges 32



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-06-07-00001 - Décision de la commission départementale d�aménagement commercial de la

Haute-Vienne portant sur la création par transfert avec extension d�un magasin à l�enseigne NOZ situé 16 rue de Buxerolles à Limoges 33



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-06-07-00001 - Décision de la commission départementale d�aménagement commercial de la

Haute-Vienne portant sur la création par transfert avec extension d�un magasin à l�enseigne NOZ situé 16 rue de Buxerolles à Limoges 34



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-06-07-00001 - Décision de la commission départementale d�aménagement commercial de la

Haute-Vienne portant sur la création par transfert avec extension d�un magasin à l�enseigne NOZ situé 16 rue de Buxerolles à Limoges 35



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-06-07-00001 - Décision de la commission départementale d�aménagement commercial de la

Haute-Vienne portant sur la création par transfert avec extension d�un magasin à l�enseigne NOZ situé 16 rue de Buxerolles à Limoges 36



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-06-07-00001 - Décision de la commission départementale d�aménagement commercial de la

Haute-Vienne portant sur la création par transfert avec extension d�un magasin à l�enseigne NOZ situé 16 rue de Buxerolles à Limoges 37



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-06-07-00001 - Décision de la commission départementale d�aménagement commercial de la

Haute-Vienne portant sur la création par transfert avec extension d�un magasin à l�enseigne NOZ situé 16 rue de Buxerolles à Limoges 38


